ФЕДЕРАЦИЯ РУССКОГО БОЕВОГО  

                           ИСКУССТВА

             ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
Открытое первенство  г. Миасс
по русскому боевому искусству –

двоеборье рукопашъ

Миасс- 2012

Открытое Первенство г. Миасс  по русскому боевому  искусств.
15 апреля 2012 года
г. Миксс
АКТ

ПРИЕМА МЕСТА ПРОВЕДЕНИЯ ПЕРВЕНСТВА
Настоящий акт составлен главным судьей первенства, врачом и представителем спортсооружения о том, что оборудование места соревнований соответствует правилам соревнований по русскому боевому искусству.
Первенство будет проводиться в спортивном зале гимназии № 19 в спортивном зале 35 * 16 м на ковре  отечественного производства . Ковер площадью 10*10 м, рабочая площадь ковра 8*8 м обозначена матами красного цвета и боевой дорожке 2 * 16. Рабочее место руководителя ковра оборудовано аппаратурой звукоусиления.
Раздевалки, душевые, туалетные и умывальные комнаты, канализация и освещение в рабочем состоянии. Вентиляция обеспечивает трехкратный обмен воздуха в час. Температура в спортивном комплексе + 20 С.
Адрес: г.Миасс, пр-т Октября   71, гимназия № 19
Главный судья
Гирфанов В.М.
Представитель спортсооружения
 Допперт М.С.
Врач                                                                           Починяев С.Т. 

Открытое первенство г. Миасс по русскому боевому искусству-рукопашъ  
15 апреля 2012 года
г. Миасс
СПИСОК СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ

	1
	Главный судья
	Гирфанов В.М.
	1к
	Челябинск

	2
	Главный секретарь
	Башлыков К.В.
	  1к
	Миасс

	3
	 Арбитр
	Грибков А.А.
	      рк
	Миасс

	4
	Рефери
	Круглов С.В.
	 1к
	Миасс

	5
	Старший судья
	Батуев В.А.
	 1к
	Пермь

	6
	Секретарь
	Зазнобин Михаил
	 -
	Миасс


Главный судья
Гирфанов В.М.
Состав участников по весам и командам на открытом первенстве

г. Миасс  по РБИ-рукопашъ

                       15 апреля 2012 года                                                            г. Миасс
	Команда/вес
	всего
	15-

16

Лет

60
кг
	15-

16

Лет

64
кг
	15-

16

Лет

68
Кг
	15-

16

Лет

75
Кг
	17-18
Лет
60
кг
	17-18
Лет
65
Кг
	17-18
Лет
75
кг
	19

+

лет

60

кг
	19

+

Лет

65

кг
	19

+

Лет

70
Кг
	19

+

Лет

75
Кг
	19

+

Лет

85
Кг
	19

+

Лет

90+
Кг

	Атака, Миасс
	7
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	1
	1
	-
	-
	2
	1

	Боец, Миасс 
	7
	2
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	2
	-
	-

	Кристалл, Магнитогорск
	5
	-
	2
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-

	Сармат, Миасс 
	4
	-
	1
	-
	1
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Уралец, Миасс 
	4
	-
	-
	1
	-
	2
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ФРРБ "Урал", Челябинск
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	1
	-
	-

	Щит, Миасс
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	-
	-
	-

	Дружина, Миасс
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-

	итого
	32
	2
	4
	2
	2
	2
	2
	3
	2
	2
	4
	4
	2
	1


Главный судья
Гирфанов В.М.
П Р О Т О К О Л 

ВЗВЕШИВАНИЯ И ЖЕРЕБЬЕВКИ

Открытого первенства г.Миасс
 по  русскому боевому искусству рукопашъ

                                        15 апреля 2012 года                       г. Миасс
                                                                    15-16 лет                                      

                                                                Вес до 60 кг

	№

п/п
	Фамилия,

Имя
	Команда
	Разряд
	Вес

участн.
	Прим.

	1
	Горлышков Алексей
	Боец
	
	53,8
	

	2
	Васильев Иван
	Боец
	
	59,7
	


                                                                Вес до 64 кг

	№

п/п
	Фамилия,

Имя
	Команда
	Разряд
	Вес

участн.
	Прим.

	1
	Кочнев Михаил
	Боец
	
	63,9
	

	2
	Сумароков Михаил
	Кристалл
	
	61,2
	

	3
	Казимирский Егор
	Кристалл
	
	63,5
	

	4
	Петров Артем
	Сармат
	
	61,7
	


                                                                Вес до 68 кг

	№

п/п
	Фамилия,

Имя
	Команда
	Разряд
	Вес

участн.
	Прим.

	1
	Наумов Михаил
	Уралец
	
	67,8
	

	2
	Цвейгард Герман
	Кристалл
	
	66
	


                                                                Вес до 75 кг

	№

п/п
	Фамилия,

Имя
	Команда
	Разряд
	Вес

участн.
	Прим.

	1
	Тимко Алексей
	Кристалл
	
	71,3
	

	2
	Матвеев Артем
	Сармат
	
	73,7
	


                                                                 17-18 лет

                                                                Вес до 60 кг

	№

п/п
	Фамилия,

Имя
	Команда
	Разряд
	Вес

участн.
	Прим.

	1
	Чернобровкин Андрей
	Уралец
	
	57,9
	

	2
	Жильцов Константин
	Уралец
	
	53,4
	


                                                                Вес до 65 кг

	№

п/п
	Фамилия,

Имя
	Команда
	Разряд
	Вес

участн.
	Прим.

	1
	Каюмов Эдуард
	Атака
	
	63,2
	

	2
	Акопян Ашот 
	Уралец
	
	63,5
	


                                                                Вес до 75 кг

	№

п/п
	Фамилия,

Имя
	Команда
	Разряд
	Вес

участн.
	Прим.

	1
	Игнатович Игорь
	Атака
	
	72,6
	

	2
	Фаюстов Сергей
	Сармат
	
	71,7
	

	3
	Колодкин Иван
	Сармат
	
	72,6
	


П Р О Т О К О Л 

ВЗВЕШИВАНИЯ И ЖЕРЕБЬЕВКИ

Открытого первенства г.Миасс

 по  русскому боевому искусству рукопашъ

                                        15 апреля 2012 года                       г. Миасс





   19лет+                                                              

                                                  Вес до 60кг                                                                 Вес до 75кг

	№

п/п
	Фамилия,

Имя
	Команда
	Разряд
	Вес

участн.
	Прим.

	1
	Нажмеев Максим
	Атака
	
	60
	

	2
	Абдуллин Анис
	ФРРБ "Урал"
	
	57,9
	


                                                                 Вес до 65кг

	№

п/п
	Фамилия,

Имя
	Команда
	Разряд
	Вес

участн.
	Прим.

	1
	Пермяков Михаил
	Щит
	
	65
	

	2
	Самойлов Виктор
	Атака
	
	62,7
	


                                                                 Вес до 70кг

	№

п/п
	Фамилия,

Имя
	Команда
	Разряд
	Вес

участн.
	Прим.

	1
	Кудашов Геннадий
	Щит
	
	69,7
	

	2
	Лутфуллин Зинур
	Боец
	
	68,8
	

	3
	Пиликин Максим
	Боец
	
	70
	

	4
	Чичканов Дмитрий
	Кристалл
	
	69,6
	


                                                                 Вес до 75кг

	№

п/п
	Фамилия,

Имя
	Команда
	Разряд
	Вес

участн.
	Прим.

	1
	Чащин Сергей
	Боец
	
	73,6
	

	2
	Сайфутдинов Владимир
	Боец
	
	73,9
	

	3
	Коверзяков Николай
	Дружина
	
	75,3
	

	4
	Станкевич Дмитрий
	ФРРБ "Урал"
	
	72,9
	


                                                                  Вес до 85 кг

	№

п/п
	Фамилия,

Имя
	Команда
	Разряд
	Вес

участн.
	Прим.

	1
	Клявлин Сергей
	Атака
	
	83,8
	

	2
	Приходкин Анатолий
	Атака
	
	88
	


                                                                  Вес свыше 90 кг

	№

п/п
	Фамилия,

Имя
	Команда
	Разряд
	Вес

участн.
	Прим.

	1
	Камышев Павел
	Атака
	
	95,1
	

	
	
	
	
	
	


Главный судья                   ________________   Гирфанов В.М.      

         Открытое первенство г.Миасс по русскому боевому

                                         Искусству рукопашъ .

15 апреля 2012 года                   -                                    г.Миасс
                               Отчет Главного судьи соревнований.

         Главный судья соревнований – Гирфанов В.М. 
Главный секретарь соревнований – Башлыков К.В.
Соревнования проводились 15 марта в гимназии №19 в спортивном зале 35* 16 метров на ковре площадью 10*10 м (рабочая зона 8*8 м) и боевой дорожке 2*16 м. Раздевалки туалеты канализация и освещение в рабочем состоянии. Вентиляция обеспечивала троекратный обмен воздуха в час. Температура в помещении +20 градусов. Перед открытием турнира выступил депутат собрания депутатов г.Миасса Башлыков К.В., представитель федерации спортивных единоборств "Ринг" Грибков А.А., представитель музея-Заповедника народного быта г.Иваново Батуев В.А.

ДВ соревнованиях приняли участие54 спортсмена из Миасса, Магнитогорска и Челябинска.

В виде «Спортивный бой на карабинах» проведено 5 поединков. 

В виде «Ножевой бой» проведено 46 поединков. 

В виде «Спортивная рукопашная схватка» проведено 23 поединка, которые закончились: чистой победой- 3, по баллам – 17, с незначительным преимуществом – 3.
  Медицинская бригада работала четко быстро и профессионально. Ни один участник  не был снят с соревнований из-за травм.

Победители и призеры награждены  медалями и грамотами соответствующих степеней. Соревнования освещались местными СМИ - Миасс ТВ, Экран ТВ, газетой "Глагол", интернет агентством "miass-free".

                                                     Главный судья                          Гирфанов В.М..

                Открытое первенство г.Миасс по 
                Русскому боевому искусству рукопашъ

      15 апреля  2012 года                                       г. Миасс        
                Личные результаты 15-16 лет 

                                        до 60 кг

	ФИО
	Очков в

СБК
	Место Спортивная рукопашная схватка
	Очков в СРС
	Сумма очков
	Место по двум

видам

	Васильев Иван                                 
	     0
	      1
	    4
	    5
	    1

	Горлышков Алексей
	     0
	      2
	    1
	    3
	    2


                                            65 кг

	ФИО
	Очков в

СБК
	Место Спортивная рукопашная схватка
	Очков в СРС
	Сумма очков
	Место по двум

видам

	Кочнев Михаил
	     0
	      1
	    8
	    8
	    1

	Петров Артем
	     0
	      2
	    5
	    5
	    2

	Казимирский Егор
	     0
	      3
	    4
	    4
	    3

	Сумароков Михаил
	     0
	      4
	    2
	    2
	    4


                                                68 кг
	ФИО
	Очков в

СБК
	Место Спортивная рукопашная схватка
	Очков в СРС
	Сумма очков
	Место по двум

видам

	Наумов Михаил
	     0
	      1
	    4
	    4
	    1

	Цвейгард Герман
	     0
	      2
	    1
	     1
	    2


                                                       Главный судья
             Гирфанов В.М.
                Открытое первенство г.Миасс по 

                Русскому боевому искусству рукопашъ


      15 апреля  2012 года                                       г. Миасс        
                Личные результаты 15-16 лет 

                                        до 75 кг

	ФИО
	Очков в

СБК
	Место Спортивная рукопашная схватка
	Очков в СРС
	Сумма очков
	Место по двум

видам

	Тимко Алексей                                 
	     0
	      1
	    4
	    4
	    1

	Матвеев Артем
	     0
	      2
	    1
	    1
	    2






17-18 лет


                                         до 60 кг

	ФИО
	Очков в

СБК
	Место Спортивная рукопашная схватка
	Очков в СРС
	Сумма очков
	Место по двум

видам

	Чернобровкин Андрей
	     0
	      2
	    0
	    0
	    2

	Жильцов Константин
	     0
	      1
	    5
	    5
	    1


                                                65 кг
	ФИО
	Очков в

СБК
	Место Спортивная рукопашная схватка
	Очков в СРС
	Сумма очков
	Место по двум

видам

	Каюмов Эдуард
	     0
	      1
	    4
	    4
	    1

	Акопян Ашот 
	     0
	      2
	    1
	     1
	    2


                                                       Главный судья
             Гирфанов В.М.
                Открытое первенство г.Миасс по 

                Русскому боевому искусству рукопашъ


      15 апреля  2012 года                                       г. Миасс        
                Личные результаты 17-18 лет 

                                        до 75 кг

	ФИО
	Очков в

СБК
	Место Спортивная рукопашная схватка
	Очков в СРС
	Сумма очков
	Место по двум

видам

	Игнатович Игорь                                 
	     0
	      1
	    10
	    4
	    1

	Фаюстов Сергей
	     0
	      3
	    2
	    1
	    3

	Колодкин Иван
	     0
	      2
	    3
	    1
	    2






 19+ лет


                                         до 60 кг

	ФИО
	Очков в

НБ
	Место Спортивная рукопашная схватка
	Очков в СРС
	Сумма очков
	Место по двум

видам

	Абдуллин Анис
	     15
	      1
	    4
	    19
	    1

	Нажмеев Максим
	     0
	      2
	    1
	    1
	    2


                                                65 кг
	ФИО
	Очков в

НБ
	Место Спортивная рукопашная схватка
	Очков в СРС
	Сумма очков
	Место по двум

видам

	Пермяков Михаил
	     0
	      1
	    3
	    3
	    1

	Самойлов Виктор 
	     0
	      2
	    2
	     2
	    2


                                                       Главный судья
             Гирфанов В.М.
                Открытое первенство г.Миасс по 

                Русскому боевому искусству рукопашъ


      15 апреля  2012 года                                       г. Миасс        
                Личные результаты 19+ лет 

                                        до 70 кг

	ФИО
	Очков в

НБ
	Место Спортивная рукопашная схватка
	Очков в СРС
	Сумма очков
	Место по двум

видам

	Кудашов Геннадий
	     0
	      1
	    8
	    8
	    2

	Лутфуллин Зинур
	     0
	      3
	    4
	    4
	    3

	Пиликин Максим
	     0
	      4
	    3
	    3
	    4

	Чичканов Дмитрий
	     4
	      2
	    5
	    9
	    1






до 75 кг

	ФИО
	Очков в

НБ
	Место Спортивная рукопашная схватка
	Очков в СРС
	Сумма очков
	Место по двум

видам

	Чащин Сергей
	     0
	      2
	    5
	    5
	    3

	Сайфутдинов Владимир
	     0
	      4
	    3
	    3
	    4

	Коверзяков Николай
	     0
	      1
	    8
	    8
	    2

	Станкевич Дмитрий
	     10
	      3
	    5
	    15
	    1


                                                85 кг
	ФИО
	Очков в

НБ
	Место Спортивная рукопашная схватка
	Очков в СРС
	Сумма очков
	Место по двум

видам

	Клявлин Сергей
	     0
	      1
	    5
	    5
	    1

	Приходкин Анатолий
	     0
	      2
	    0
	    0 
	    2


                                                       Главный судья
             Гирфанов В.М.
                Открытое первенство г.Миасс по 

                Русскому боевому искусству рукопашъ


      15 апреля  2012 года                                       г. Миасс        
                Личные результаты 19+ лет 

                                        свыше 90 кг

	ФИО
	Очков в

НБ
	Место Спортивная рукопашная схватка
	Очков в СРС
	Сумма очков
	Место по двум

видам

	Камышев Павел
	     0
	      1
	    5
	    5
	    1


